
Verhoging subsidieplafond krachtens Subsidieregeling
programma starters op buitenlandse markten 2004

Regeling van de Staatssecretaris van
Economische Zaken van 14 juli 2008,
nr. WJZ / 8083775, tot verhoging van
het subsidieplafond krachtens de Subsi-
dieregeling programma starters op
buitenlandse markten 2004

De Staatssecretaris van Economische
Zaken,
Gelet op artikel 5, eerste lid, van de Sub-
sidieregeling programma starters op
buitenlandse markten 2004;

Besluit:

Artikel I
In artikel 6 van de Regeling vaststelling
subsidieplafonds en tenderperiodes EZ
2008 wordt ‘€ 9.940.000,–’ vervangen
door: € 11.440.000,–.

Artikel II
Deze regeling treedt in werking met
ingang van de tweede dag na de dagte-
kening van de Staatscourant waarin zij
wordt geplaatst.

Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst.

Den Haag, 14 juli 2008.
De Staatssecretaris van Economische
Zaken,
F. Heemskerk.

Toelichting

Het subsidieplafond voor 2008 van de
Subsidieregeling programma starters op
buitenlandse markten 2004 (Stcrt. 2004,
214; hierna: de PSB-regeling) wordt
verhoogd met € 1.500.000 tot
€ 11.440.000. Dit betekent een wijzi-
ging van het subsidieplafond zoals
vastgesteld in artikel 6 van de Regeling
vaststelling subsidieplafonds en tender-
periodes EZ 2008 van 10 december
2007 (Stcrt. 2007, 245). Door de verho-
ging van het subsidieplafond kunnen dit
jaar in totaal ongeveer 835 ondernemin-
gen in het midden- en kleinbedrijf wor-
den ondersteund vanuit de PSB-
regeling. Het subsidieplafond wordt
verdeeld op de wijze die is bepaald in
artikel 9 van de PSB-regeling. Door de
vaststelling van het nieuwe subsidiepla-
fond wordt de PSB-regeling niet inhou-
delijk gewijzigd. Het totaal van de
administratieve lasten blijft dan ook,

zoals eerder is berekend, ongeveer 5%
bedragen van het voor subsidie beschik-
bare bedrag van € 11.440.000. Ook
krijgt een bedrijf dat door de verhoging
van het budget een beroep op de PSB-
regeling doet, met dezelfde administra-
tieve lasten te maken als een bedrijf dat
eerder in 2008 een aanvraag heeft inge-
diend. Doordat door de verhoging van
het subsidieplafond meer bedrijven van-
uit de PSB-regeling kunnen worden
ondersteund, stijgen de administratieve
lasten in absolute zin uiteraard wel,
namelijk met € 74.000 tot een totaal van
€ 574.000. De mogelijkheid tot het ver-
eenvoudigen van administratieve ver-
plichtingen wordt bezien wanneer de
PSB-regeling inhoudelijk wordt gewij-
zigd.

De Staatssecretaris van Economische
Zaken,
F. Heemskerk.

EZ

Uit: Staatscourant 28 juli 2008, nr. 143 / pag. 7 1


